[image: image1.jpg]

ГЛАВА
Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2015 г.
	пгт. Ярославский
	№ 11

О разработке проекта решения муниципального комитета

Ярославского городского поселения
«О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Ярославского городского поселения»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключением Комиссии по землепользованию и застройке Ярославского городского поселения от 16.09.2015 г. № 3 (далее – заключение), на основании Устава Ярославского городского поселения, глава Ярославского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Ярославского городского поселения организовать работу по подготовке проекта решения муниципального комитета Ярославского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ярославского городского поселения» с учётом рекомендаций, содержащихся в заключении (прилагается).
2. Утвердить прилагаемый порядок проведения работ по подготовке проекта решения муниципального комитета Ярославского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ярославского городского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Газета Горизонт».
4. Разместить данное постановление на сайте администрации Ярославского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ярославского городского поселения                                              Г.Н. Андарак
Приложение
к постановлению главы
Ярославского городского поселения

от 22.09.2015 г. № 11
Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки Ярославского городского поселения
	№

п/п
	Вид работ (этап)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ярославского городского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Ярославского городского поселения от 31 декабря 2013 г. № 184
	в течение 2 – х дней с даты принятия Решения
	Отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения

	2.
	Опубликование сообщения о принятии Решения и его размещение на сайте администрации Ярославского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
	в течение 10 дней с даты принятия Решения
	Отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения

	3.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ярославского городского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Ярославского городского поселения от 31 декабря 2013 г. № 184 (далее – Проект)
	в течение 30 дней с даты опубликования Решения
	Комиссия по землепользованию и застройке Ярославского городского поселения (далее - Комиссия)

	4.
	Проверка Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, схемам территориального планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования Приморского края, Генеральному плану Ярославского городского поселения, Нормативам градостроительного проектирования Ярославского городского поселения
	в течение 10 дней со дня подготовки Проекта
	Отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по Проекту
	не позднее чем через 10 дней со дня получения Проекта
	глава Ярославского городского поселения

	6.
	Проведение публичных слушаний по Проекту
	в течение 2 – х месяцев со дня опубликования Проекта
	Комиссия

	7.
	Внесение изменений в Проект по результатам публичных слушаний
	в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний по Проекту
	Комиссия

	8.
	Принятие решения о направлении Проекта в муниципальный комитет Ярославского городского поселения  или об отклонении данного Проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	в течение 10 дней со дня предоставления Проекта Комиссией
	глава Ярославского городского поселения